UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ THANH GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Thanh Giang, ngày       tháng 12  năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả tự chấm điểm cải cách hành chính năm 2023

trên địa bàn xã Thanh Giang

Thực hiện Công văn số 1227/SNV-TCBC&CCHC ngày 23/12/2022 của Hội
đồng đánh giá, xác định chỉ số CCHC tỉnh Hải Dương, Công văn của UBND huyên
Thanh Miện V/v đánh giá, chấm điểm để xác định Chỉ số CCHC cấp huyện, cấp xã
năm 2023.

Ủy ban nhân dân xã Thanh Giang báo cáo kết quả tự đánh giá, chấm điểm để
xác định Chỉ số CCHC năm 2023, như sau:

I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI

Trên cơ sở hướng dẫn của Sở Nội vụ, Lãnh đạo Thanh tra tỉnh đã quán triệt
chỉ đạo tiến hành rà soát, thu thập tài liệu, tự đánh giá, chấm điểm để xác định chỉ
số cải cách hành chính của cơ quan mình. Ủy ban nhân dân xã ban hành quyết định
số 94/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 về việc phân công nhiệm vụ thực hiện và chấm
điểm Chỉ số cải cách hành chính trên địa bàn xã năm 2023. Phân công rõ nhiệm vụ,
từng nội dung cho cán bộ, công chức triể khai thực hiện theo đúng hướng dẫn của
cấp trên.

II. KẾ T QUẢ THỰC HIỆN

1. Kết quả thực hiện cải cách của UBND xã

- Tổng điểm tự đánh giá: 68 điểm/74 điểm;

- Điểm tự đánh giá trên các lĩnh vực:

+ Công tác chỉ đạo điều hành: 13 điểm/15 điểm;

+ Cải cách thể chế: 5 điểm/5 điểm;

+ Cải cách thủ tục hành chính: 17,5điểm/18,5điểm;

+ Cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước: 6 điểm/6 điểm;

+ Cải cách chế độ công vụ: 8/11 điểm;

+ Cải cách tài chính công: 7 điểm/7 điểm;

+ Xây dựng và phát triển Chính quyền điện tử, chính quyền số: 11,5 điểm/11,5
điểm.

(Có bảng tổng hợp gửi kèm theo)

2. Kết quả tác động của CCHC

Tác động của CCHC đến sự phát triển kinh tế - xã hội của cấp xã  được 02
điểm/02 Điểm.

3. Những nội dung không đạt điểm

Mục Nội
dung Điểm tối đa Điểm tự chấm Giải trình

Mục 1.5. 2

Sáng
kiến kinh
nghiệm

về
CCHC

2 0

Không có
SKKN về

CCHC được
UBND huyện

phê duyệt

Mục 3.1.3

Xử lý
các vấn
đề phát
sinh qua
rà soát
TTHC

1 0

Không có vấn
đề phát sinh
qua rà soát

TTHC

Mục 5.3.3

Chấp
hành  kỷ
luật, kỷ
cương
hành
chính

của cán
bộ, công

chức

1 0

Trong năm có
đồng chí Chủ
tịch Hội nông
dân sinh con

thứ 3 bằng hình
thức khiển

trách

Mục 5.4.2

Tỷ lệ
chuẩn

của công
chức cấp

xã

2 0

Xã có 01 công
chức Văn hóa

TT TDTT bằng
Trung cấp

Tổng cộng: 6 0
2. Khó khăn, vướng mắc

Đội ngũ cán bộ, công chức vừa phải thực hiện nhiệm vụ công tác chuyên môn,
vừa phải thực hiện công tác CCHC nên gặp khó khăn trong quá trình triển khai thực
hiện.

Trên đây là kết quả tự đánh giá, chấm điểm tiêu chí, tiêu chí thành phần chỉ
số cải cách hành chính năm 2023 trên địa bàn xã

Nơi nhận:
- Hội đồng thẩm định cấp trên;
- Phòng Nội vụ;
- TT. Đảng ủy xã;
- TT. HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Công chức xã có liên quan;
- Lưu: NV, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Đình Nguyễn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T13:51:23+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Vũ Đình Nguyễn<vudinhnguyen@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T14:04:30+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Giang<thanhgiang.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T14:04:40+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Giang<thanhgiang.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T14:04:47+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Giang<thanhgiang.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!